

Số: 13/BC-CĐCS

Bến Tre, ngày 10 tháng 3 năm 2017

BÁO CÁO

Hoạt động Công đoàn tháng 3 và chương trình công tác tháng 4/2017

I- HOẠT ĐỘNG CỦA BAN CHẤP HÀNH:

Thành viên Ban chấp hành tập trung thực hiện hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, tổ chức họp BCH đóng góp Quy chế chi tiêu nội bộ của CĐCS, họp chuẩn bị các nội dung tổ chức hoạt động 8/3, dự họp hội đồng thanh lý tài sản cơ quan; ngoài ra các đ/c trong BCH Công đoàn tham dự họp mặt kỷ niệm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 do Ban Nữ công LĐLĐ tỉnh tổ chức.

Các tổ Công đoàn họp triển khai kế hoạch tổ chức 8/3 theo sự phân công của Ban chấp hành Công đoàn cơ sở.

II - HOẠT ĐỘNG CÔNG ĐOÀN:

1. Công tác đại diện, chăm lo đời sống của cán bộ, đoàn viên:

Ban Chấp hành tổ chức thăm hỏi cán bộ, đoàn viên cơ quan và người thân ốm đau, tang chế 06 trường hợp số tiền 900.000đ.

Tổ chức giao lưu hát Karaoke và mừng sinh nhật cho 09 đồng chí có ngày sinh trong tháng 01 và tháng 02 với số tiền 2.268.800đ.

2. Công tác tuyên truyền giáo dục:

Cán bộ, đoàn viên tham gia chào cờ đầu tuần nghiêm túc. Thông qua đọc báo sáng thứ 5 hàng tuần đã tuyên truyền đến cán bộ đoàn viên các nội dung: Tình hình phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh năm 2016 và phương hướng năm 2017, Tình hình an ninh trật tự và công tác phòng chống tội phạm tháng 02/2017 và tình hình an toàn giao thông tháng 02 /2017.

Tổ chức họp toàn thể đoàn viên tháng 3/2017 đã triển khai đến cán bộ đoàn viên các văn bản do Công đoàn viên chức triển khai gồm: Kế hoạch thực hiện công tác tuyên truyền đảm bảo TT-ATGT trong CNVC năm 2017; chương trình giáo dục đời sống gia đình đến năm 2020 trên địa bàn tỉnh Bến Tre, kế hoạch thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ 4, BCH Trung ương khóa XII; kế hoạch tuyên truyền thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị khóa XII về nhân rộng điển hình học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức phong các Hồ Chí Minh từ nay đến năm 2020.

3. Về Hoạt động phong trào, thi đua:

Phối hợp với chính quyền tổ chức xét thi đua ABC hàng tháng, qua kết quả bình xét thi đua tháng 2/2017 có 38/38 công đoàn viên là các bộ chuyên trách cơ quan LĐLĐ tỉnh đạt loại A.

4. Công tác tài chính Công đoàn:

- Số dư mang sang:	3.931.668đ
- Thu trong tháng:	39.054.000đ

- Chi trong tháng: 26.931.000đ
- Số dư cuối tháng: 16.054.668đ

5. Công tác Nữ công :

Ban Nữ công phối hợp cùng Ban Chấp hành CĐCS tổ chức họp mặt kỷ niệm 107 năm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3, 1977 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng và 04 năm ngày Quốc tế Hạnh phúc. Tại buổi họp mặt đã tổ chức sinh hoạt ôn lại ý nghĩa lịch sử và truyền thống hào hùng của phụ nữ Việt Nam qua các thời kỳ, tổ chức cho các công đoàn viên nam chế biến các món ăn, tặng quà cho 27 công đoàn viên nữ và 08 công đoàn viên nam có vợ làm nội trợ gia đình, tổng số tiền tổ chức 6.094.000 đồng.

III. NHẬN XÉT ĐÁNH GIÁ:

1. Thuận lợi:

Được sự quan tâm của Chi bộ, lãnh đạo cơ quan. Nhìn chung cán bộ, công chức, đoàn viên cơ quan đều an tâm công tác, chấp hành tốt nội quy cơ quan, chế độ sinh hoạt, hội họp theo định kỳ; tham gia chào cờ đầu tuần, đọc báo sáng thứ năm nghiêm túc.

2. Khó khăn:

Còn một số tổ Công đoàn chưa tổ chức sinh hoạt đúng lệ kỳ và chưa gửi báo cáo về Công đoàn cơ sở đúng thời gian qui định.

IV. CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC THÁNG 04/2017:

Các Tổ Công đoàn và đoàn viên tập trung thực hiện các công việc như sau:

Tham gia thực hiện tốt nội quy, quy chế cơ quan, chế độ sinh hoạt, hội họp định kỳ.

Kết nạp 01 Công đoàn viên Tổ Công đoàn Quỹ CEP.

Tổ chức giao lưu hát Karaoke và mừng sinh nhật cho công đoàn viên có ngày sinh trong tháng 3 và tháng 4.

Triển khai các văn bản do Công đoàn Viên chức chỉ đạo.

Tham gia các hoạt động cho Công đoàn cấp trên và CĐCS phát động nhân hoạt động chào mừng ngày Miền Nam hoàn toàn giải phóng 30/4 và Quốc tế Lao động 1/5.

Trên đây là báo cáo hoạt động Công đoàn tháng 3 và Chương trình công tác tháng 4/2017 xin báo cáo về Công đoàn Viên chức theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Chi bộ cơ quan;
- Công đoàn Viên chức Tỉnh;
- UV BCH CĐCS;
- Các Tổ Công đoàn;
- Lưu: CĐCS. (photo: 12b)



TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Tấn